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سه‌شنبه ۱۸شهریور۱۴۰۴، پس 
از هفته‌ها روابط پرتنش میان گزارش

ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، جرقه بازگشت بازرسان آژانس به ایران 

زده شد. دامنه تنش‌های فنی 
و سیاسی پرونده هسته‌ای 
ایران گسترده است و 
توافق آژانس درست در 
روزی به نتیجه رسید که 
پیش‌نویس قطعنامه 
شورای امنیت سازمان 
ملل برای بازگشت 
ی  یم‌ها تحر
بین‌المللی علیه ایران 
نهایی شد. توافق روز 
سه‌شنبه ایران و 
آژانس، مقدمه 
تلاش‌ها برای توقف 
ادامه همین روند 
ی  ز ل‌سا فعا
مکانیسم حل 
اختلاف موسوم 
به اسنپ‌بک در 
برجام است که 

فرانسه، آلمان و 
انگلیس در 10سالگی برجام سر ناسازگاری 

در آن برداشته‌اند.قاهره مقصد سرنوشت‌ساز 
دوره جدید همکاری‌های ایران و آژانس شد. 
ایران با وساطت مصر، کشوری که 46سال 
پیش با آن قطع رابطه کرده بود، با آژانس 
توافق کرد که مانع فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
و بازگشت 6قطعنامه فصل7 منشور سازمان 
ملل شود. عکس یادگاری عراقچی و گروسی 
در کنار عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور 
مصر گویای اهمیت و جدی بودن امضای چنین 
توافقی بود. بدر عبدالعاطی، همتای مصری 
عراقچی نقش کلیدی در این میانجیگری ایفا 
کرد و پیشنهاد این نشست از طرف او بود.اما 
در قاهره، جلسه گفت‌وگوی عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه و رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به چه تفاهمی 
برای ازسرگیری بازرسی از تاسیسات 

هسته‌ای ایران انجامید؟
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مقاومت رهبری

آزادی جاسوس صهیونیست در عراق
محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق و رئیس جمهور آمریکا بامداد چهارشنبه از آزادی یک جاسوس روسی-

صهیونیستی در عراق خبر دادند. »الیزابت سورکوف« جاسوس دو تابعیتی روس-صهیونیست در سال ۲۰۲۳ توسط 
گروه مقاومت »کتائب حزب‌الله« به جرم جاسوسی و اقدام علیه امنیت ملی عراق بازداشت شده بود./ العالم

تصمیم تل‌آویو برای تعطیلی کنسولگری فرانسه
یک روزنامه فرانسوی نوشت: وزارت امور خارجه اسرائیل به ما اطلاع داد که در حال بررسی تعطیلی کنسولگری 
ما در اورشلیم است. یک منبع در وزارت امور خارجه فرانسه نیز به این روزنامه گفت: »اگر اسرائیل کنسولگری 
ما در اورشلیم )قدس اشغالی( را تعطیل کند، ما فراتر از اقدامات متقابل معمول پاسخ خواهیم داد«./ لوفیگارو

معترضان خیابان‌های پاریس را اشغال کردند
پلیس ضد شورش در پاریس با معترضانی درگیر شده است که در پی فراخوان »همه چیز را مسدود کنید« 
 و در اعتراض به نارضایتی از دولت فرانسه به خیابان‌ها آمده بودند. در پاسخ به کمپین آنلاین »بلوکون تو« 
)Bloquons Tout( ده‌ها هزار نفر از مردم به خیابان‌های پایتخت فرانسه و شهرهای دیگر آمدند. / فرانس 24

جهان‌نما

دولت

قوه قضاییه

دریچه

موافقت رهبرمعظم‌انقلاب با ضوابط 
عفو و تخفیف مجازات محکومان

به مناسبت هفدهم ربیع‌الاول، سالروز میاد حضرت محمد 
مصطفی)ص( و حضرت امام صادق)ع(، رهبرمعظم انقلاب با 
درخواست رئیس قوه قضاییه برای عفو و تخفیف مجازات جمعی از 

محکومان دادگاه‌ها موافقت کردند.
در نامه، رئیس قوه قضاییه درخواست عفو و تخفیف مجازات 
برای محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان قضایی 
نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی، که محکومیت آنها تا 

۱۹شهریورماه قطعیت می‌یابد، درخواست شده‌است.
در نامه غلامحسین محسنی‌اژه‌ای برای عفو و تخفیف مجازات 
درباره محکومان جرائم امنیتی آمده‌است؛ باید از زمان قطعیت حکم 
این افراد بیش از ۵سال گذشته و به عللی تاکنون اجرا نشده باشد؛ 
مشروط براینکه از زمان قطعیت دادنامه فاقد هرگونه موضع‌گیری 
مخالف مصالح کشور و اقدام ضد‌امنیتی و یا اقدام‌های ضد‌انسجام 

ملی و معارضه‌آمیز باشند.
براساس نامه رئیس قوه قضاییه، باقیمانده حبس بیماران 
صعب‌العلاج یا لاعلاج نیز مشمول این عفو می‌شود؛ مشروط براینکه 
بیماری آنان به تأیید کمیسیون پزشکی قانونی رسیده باشد. بخشی 
از این عفو و تخفیف مجازات درباره محکومان جزای نقدی است که 
جزئیات آن در نامه رئیس قوه قضاییه آمده است. »سرقت مسلحانه 
یا مقرون به آزار یا سارقینی که دارای محکومیت کیفری هستند«، 
»جرائم مربوط به موادمخدر و روانگردان به‌صورت مسلحانه«، 
»خرید و فروش و قاچاق سلاح گرم جنگی و مهمات«، »جرائم علیه 
امنیت داخلی و خارجی«، »جاسوسی و همکاری با دول متخاصم 
و عضویت درگروه‌های تروریستی«، »آدم‌ربایی، اسیدپاشی، جعل 
اسکناس و ضرب سکه تقلبی«، »مباشرت یا معاونت در اخلال عمده 
یا کلان در نظام اقتصادی« و »قاچاق مشروبات الکلی« از جرائمی 

هستند که از این عفو و تخفیف مجازات مستثنی شده‌اند.

انتصاب دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت)ع(
رهبر معظم ‌انقلاب، حجت‌الاسلام‌ والمسلمین رضا رمضانی را برای 
یک دوره دیگر به دبیرکلی مجمع جهانی اهل‌بیت)ع( منصوب کردند. 
حجت‌الاسلام والمسلمین اختری، رئیس شورای‌عالی مجمع جهانی 
اهل‌بیت)ع( در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، گزارشی 
از نتیجه رای‌گیری شورای‌عالی مجمع درباره افراد پیشنهادی جهت 
دبیرکلی مجمع جهانی اهل‌بیت)ع( ارائه کرده بود که با توجه به رأی 
بالای آقای رمضانی، رهبرمعظم انقلاب ایشان را به‌عنوان دبیرکل 

مجمع منصوب کردند.

تمدید حکم مسئولیت دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با ادامه ماموریت حجت‌الاسلام 
والمسلمین حمید شهریاری به‌عنوان دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسامی موافقت کردند. درپی نامه آقای مولوی اسحاق 
مدنی، رئیس شورای‌عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به 
رهبرمعظم‌انقلاب و ارائه گزارشی از جلسه شورای‌عالی این مجمع 
و موافقت اکثریت اعضای این شورا با ادامه فعالیت حجت‌الاسام 
والمسلمین شهریاری برای یک دوره دیگر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با ادامه فعالیت ایشان به‌عنوان دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب 

اسلامی موافقت کردند.

نیروهای ترکیه‌ای در حملات 
اسرائیل به سوریه کشته شدند

منابع دیپلمات غربی در مصاحبه با ارم نیوز اعلام کردند که 
در حملات هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به پایگاه‌هایی در 
سوریه، چندین تن از نیروهای ترکیه‌ای کشته و زخمی شدند 
و این تلفات در میان نیروهای ترکیه‌ای به‌ویژه نیروهای مستقر 

در پایگاه هواییT4 در شهر تدمر، مخفی نگه داشته شده است.
منابع دیپلمات تصریح کردند، حملات هوایی اخیر که توسط 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به پایگاه‌هایی در لاذقیه، جنوب 
حمص و تدمر صورت گرفت، با هماهنگی میان واشنگتن و 

تل‌آویو انجام شد و پایگاه‌های هوایی را هدف قرار داد.
منابع گفته‌اند، حملات هوایی اسرائیل به پایگاه‌هایی صورت 
گرفته که نیروهایی از ارتش ترکیه در آنها مستقر هستند و این 
حملات پیام آشکاری به آنکارا بود که برای تقویت حضور خود 

در سوریه از زمان سقوط نظام سابق تلاش می‌کند.
آنکارا برای بازسازی پایگاه T4 تلاش می‌کند که یکی از 
مهم‌ترین پایگاه‌های هوایی در سوریه است و به تجهیزات نظامی، 
رادارها و سامانه‌های پدافند هوایی مجهز می‌شود؛ این مسئله‌ای 
است که تل‌آویو آن را تهدیدی برای خود در سوریه و منطقه 

غرب آسیا به‌حساب می‌آورد.

آمادگی کامل برای مقابله با دشمنان
محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور در آیین افتتاح 
پروژه‌های توسعه‌ای و زیرساختی سازمان »اتکا« به بیان 
نکات مهمی درباره موضوع‌های مختلف، ازجمله تحولات اخیر 

پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  برای تغییر یک پست مدیریتی ماه‌ها زمان نیاز است، اما 
برجسته‌ترین فرماندهان کشور در روز اول جنگ به شهادت 
رسیدند و در کمتر از ۱۲ساعت جانشینان لایق آنان عملیات 
موفق نظامی با خشن‌ترین رژیمی که پشتوانه آمریکا و فناوری‌های 

پیشرفته را دارد، انجام می‌دهند.
  بخش نظامی کشور پس از بررسی آسیب‌شناسانه، آمادگی 

کامل برای برخورد محکم‌تر با شیطنت مجدد دشمنان را دارد.
  جبهه دوم مردمی در جنگ ۱۲روزه هم‌طراز با جبهه اول دفاعی 

و نظامی بود.
  اگرچه دولت در پشتیبانی از نیروهای‌نظامی تکلیف دارد، اما 

مسائل معیشتی و اقتصادی مردم حائز اهمیت اساسی است.
  امنیت غذایی و دفاعی هم‌طراز یکدیگر و در همه برنامه‌ریزی‌ها 

و تأمین منابع ،2 اولویت یکسان هستند.
  در آذرماه سال‌گذشته برنامه‌ریزی دفاعی و اقتصادی متناسب 
با شرایط جنگی تدوین شد و از روز اول جنگ هیچ کمبودی در 

کشور احساس نشد.
  دولت به‌دنبال افزایش ارتباطات در حوزه ریلی و تهاتر با سایر 
کشورها به‌ویژه همسایگان است و در این راستا طرح‌های ریلی 

به‌زودی افتتاح می‌شود.
معترضان آمریکایی، ترامپ را 

»هیتلر زمانه« خواندند
در یک حادثه جنجالی در واشنگتن، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، روز سه‌شنبه در رستورانی در واشنگتن با اعتراض 
معترضان طرفدار فلسطین روبه‌رو شد. تصاویری که در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، نشان می‌دهد که 
معترضان با شعار »واشنگتن آزاد! فلسطین آزاد! ترامپ هیتلر 
زمانه ماست!« او را مورد انتقاد قرار دادند. ترامپ ۷۹ساله، بدون 
اینکه پاسخی بدهد، در ابتدا لبخند زد و چند لحظه‌ای به سمت 

معترضان ایستاد.
لحظاتی بعد، او اشاره کرد که معترضان باید از محل اخراج شوند 
و گفت: »بیایید بریم.« به این ترتیب، سرویس مخفی آمریکا 
معترضان را که پرچم فلسطین در دست داشتند، از رستوران 
خارج کرد. سایر مشتریان رستوران هم با مشاهده این صحنه 

اعتراضی، شروع به هو کردن دونالد ترامپ کردند.
ترامپ در این رستوران با معاونش جی دی ونس و وزرای دفاع و 

امور خارجه آمریکا پیتر هگزث و مارکو روبیو دیده شد.

سفیر اسرائیل: منافع آمریکا اولویت ما نیست
دنی دانون  سفیر اسرائیل در سازمان ملل به یک شبکه رادیویی اسرائیلی گفت: »ما همیشه بر اساس منافع ایالات متحده 
عمل نمی‌کنیم. هماهنگی داریم اما گاهی خودمان تصمیم می‌گیریم.« سفیر رژیم صهیونیستی در توجیه جنایت اسرائیل 
در دوحه قطر گفت »این حمله به قطر نبود؛ حمله به حماس بود« و تأکید کرد که »این تصمیم درستی بود«. / الجزیره

وزیر امور خارجه: هیچ دسترسی‌ای به بازرسان آژانس 
داده نشده است

گروسی از کدام تعهدات گفت؟
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روز چهارشنبه در اجلاس شورای حکام 
درباره توافق قاهره گفت: دلگرم‌کننده بود که شاهد اعلام تمایل ایران به باقی ماندن در معاهده 
ان‌پی‌تی و ادامه همکاری در چارچوب رژیم عدم‌اشاعه بین‌المللی بودیم.این سند یک سند 
اجرایی پادمانی است و عمومی نیست، اما با توجه به اهمیت و معنای آن، اجازه دهید به‌طور کلی 

به آن و برداشت خودمان اشاره کنم.
حملات‌ ماه ژوئن به تاسیسات هسته‌ای ایران منجر به تعلیق اجتناب‌ناپذیر فعالیت‌های بازرسی 
در ایران شد؛ تعلیقی کامل و این برای نخستین‌بار از زمان امضای موافقتنامه جامع پادمان میان 
ایران و آژانس بود.ازسرگیری این فعالیت‌های حیاتی یک روند خودکار یا صرفا اداری ساده 
نیست.مجلس ایران قانونی را برای تعلیق همکاری با آژانس تصویب کرد. این مسئله خطر آن را 
به‌وجود آورد که ایران نتواند تعهدات پادمانی خود را رعایت کند.این سند فنی چارچوب روشنی 
برای نحوه اطلاع‌رسانی و اجرای بازرسی‌ها ارائه می‌دهد که کاملا با مفاد موافقتنامه جامع 
پادمان منطبق است.این سند همه تاسیسات و مراکز هسته‌ای ایران را دربرمی‌گیرد و شامل 

گزارش‌دهی درباره سایت‌های مورد حمله ازجمله مواد هسته‌ای موجود در آنها نیز می‌شود.

متهم شاکی شد!
نمایندگی اتحادیه اروپا در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و در واکنش به اعلام توافق 
ایران با آژانس بیانیه‌ای  طلبکارانه صادر کرد: ما در یک مقطع حساس هستیم. تقریبا ۲هفته از ابلاغیه به 
شورای امنیت مبنی بر فعال شدن مکانیسم ماشه می‌گذرد، درحالی‌که یک بازه زمانی ۳۰روزه را قبل از اعمال 
مجدد قطعنامه‌های تعلیق‌شده قبلی آغاز کرد. اتحادیه اروپا به ایران و جامعه بین‌المللی روشن کرده است 
که ما همچنان به دیپلماسی متعهد هستیم. ایران باید گام‌های مشخصی بردارد تا نشان دهد که در یافتن 
یک راه‌حل دیپلماتیک جدی است و به‌طور معناداری با پیشنهاد تمدید قطعنامه۲۲۳۱ سه‌کشور اروپایی 
تعامل کند.ما از ایران می‌خواهیم فورا فعالیت‌های میدانی آژانس برای راستی‌آزمایی را از سر بگیرد و اجرای 
آن باید هم‌راستا با پادمان‌های استاندارد عرفی بوده و بنابراین غیرقابل مذاکره است.تا 13ژوئن۲۰۲۵، کل 
ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران ۴۸برابر محدودیت برجام بود و ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰درصد ایران به 
بیش از ۴۴۰کیلوگرم افزایش یافته بود که بیش از ۱۰برابر مقدار قابل توجه است. این موضوع هیچ توجیه 
غیرنظامی معتبری ندارد.ما از ایران می‌خواهیم که توافقنامه جامع پادمان و کد اصلاحی۳.۱ را که از نظر 
قانونی الزام‌آور است، به‌طور کامل اجرا کند و به اجرای موقت پروتکل الحاقی بازگردد و آن را تصویب کند تا 

به شیوه‌ای معتبر به تردیدهای جدی ما در مورد ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای‌اش پاسخ دهد.

همکاری محترمانه آژانس با ایران
ایران در این زمینه از روند‌های داخلی تازه تصویب‌شده 
خود پیروی و این مسیر را برای بازرسی‌ها و 
دسترسی‌های لازم باز خواهد کرد.ایران و آژانس اکنون 
همکاری را به شیوه‌ای محترمانه و جامع از سر خواهند 
گرفت. این اقدامات عملی باید اکنون اجرا شوند.اکنون 
می‌دانیم چه کاری باید انجام دهیم و چه ابزارهایی برای 
اجرای این تفاهم اساسی در اختیار داریم. صمیمانه 
امیدوارم ازسرگیری فعالیت‌های بازرسی در ایران 
به‌عنوان نشانه‌ای مثبت و گواهی بر امکان دستیابی 
به توافق‌ها و تفاهم‌ها تلقی شود؛ زیرا برای حل پایدار 
و ماندگار چالش‌های بین‌المللی ازجمله این موضوع 

هیچ‌چیز جایگزین گفت‌وگو نیست.

عراقچی: توافق با آژانس به شرط 
عدم‌اجرای اسنپ‌ بک انجام شد

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در پایان سفر به 
مصر در جمع خبرنگاران به جمع‌بندی این سفر پرداخت و گفت: 

 یک نکته بسیار مهم وجود دارد که باید به آن تأکید کنم، همانطور که 
در کنفرانس مطبوعاتی گفتم؛ این سند و ادامه حیات این سند به شرط 
آن است که هیچ اقدام خصمانه‌ای به شمول اسنپ بک علیه جمهوری 

اسلامی ایران صورت نگیرد.
 من اینجا در مذاکرات با گروسی و طرف مصری و کنفرانس مطبوعاتی 
بیان کردم که اعتبار این توافق تا وقتی است که هیچ اقدام خصمانه‌ای 

از حمله فعال شدن سازوکار موسوم به ماشه علیه ایران صورت نگیرد.
 باید تأکید کنم براساس این توافق در حال حاضر، هیچ دسترسی به 
بازرسان آژانس داده نمی‌شود؛ مگر در بحث نیروگاه بوشهر به‌خاطر 
تعویض سوخت این نیروگاه. براساس مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی، 

این دسترسی داده شده بود و الان جریان دارد.
  نفس این توافق هیچ دسترسی ایجاد نمی‌کند. براساس گزارش‌هایی 
که ایران بعدا خواهد داد، نوع دسترسی‌ها باید در زمان خودش مورد 

مذاکره قرار بگیرد.
 در مورد شکل و نوع دسترسی‌های آژانس در این توافق هیچ صحبتی 
نشده است و به بعد از ارائه گزارش ایران در مذاکرات جداگانه‌ای که در 

آینده صورت می‌گیرد، موکول شده است.
 در مجموع فکر می‌کنم گام جدیدی در مسیر درست برداشته شده و 
بهانه‌جویی‌ها را کامل از بین می‌برد. کسانی که دنبال بهانه 
بودند که برای مقاصد خودشان سوءاستفاده کنند، این 

توافق آنها را خلع سلاح می‌کند.
 الان دیگر این توافق بین ایران و آژانس با حضور 
و پشتیبانی مصر است؛ لذا اعتبار بیشتری پیدا 
می‌کند. امیدواریم این توافق مسیر را به سمت 
راه‌حل دیپلماتیک پیش ببرد؛ به شرطی که 
طرف‌های مقابل در ادعاهای خود در مورد اینکه 
خواهان یک راه‌حل دیپلماتیک هستند، جدی 

باشند.
 فکر می‌کنم برخوردهایی که در شورای 
حکام نسبت به این موضوع خواهد شد، 

بسیار تعیین‌کننده است.

کیلوگرم  میزان 
 اورانیوم غنی‌شده

440 ۶۰ درصد ایران

برابر، میزان افزایش ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده ایران نسبت به 

محدودیت برجام

روز، بازه زمانی قبل از بازگشت 
قطعنامه‌های تعلیق‌شده 

شورای امنیت

هفته، مدت‌زمان سپری‌شده از آغاز 
فرایند فعال‌سازی مکانیسم ماشه 

تا زمان نشست شورای حکام

واقعیت توافق قاهره

روایت عراقچی از مذاکرات و توافق
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در اظهاراتی درباره توافق قاهره به این نکات اشاره 
داشت:چارچوب موجود موافقتنامه‌ پادمان‌های معاهده منع گسترش )NPT( میان ایران و آژانس که 
برای شرایط عادی طراحی شده است در عمل پاسخگوی وضعیت بی‌سابقه‌ای که بر اثر اقدامات غیرقانونی 
ایالات متحده و اسرائیل ایجاد شده نیست.ادامه همکاری در شرایطی که تاسیسات تحت پادمان ما 
به‌طور عمدی هدف تخریب قرار گرفته، دیگر امکان‌پذیر نبود.در واکنش به این وضعیت خطیر، مجلس 
شورای اسلامی ایران قانونی را به تصویب رساند که به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
حکم می‌کند.من و مدیرکل آژانس موفق شدیم تفاهم درخصوص نحوه اجرای تعهدات پادمانی ایران 
در پرتو تحولات ناشی از اقدامات غیرقانونی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران را نهایی کنیم.گام‌های عملی 
توافق‌شده برای اجرای پادمان‌ها به‌طور کامل با قانون مجلس شورای اسلامی ایران منطبق است.آنچه ما 
انجام داده‌ایم، در عین حال که حقوق مسلم ما را تضمین می‌کند، همکاری با آژانس را ذیل یک چارچوب 
توافق‌شده حفظ می‌کند.ایران توافق یک سازوکار عملی برای همکاری برقرار می‌کند که هم شرایط 
استثنایی امنیتی ایران و هم الزامات فنی آژانس را بازتاب می‌دهد.ادامه حیات این سند به شرط آن است 

که هیچ اقدام خصمانه‌ای به شمول اسنپ‌بک علیه جمهوری اسلامی ایران صورت نگیرد.

حمله وحشیانه به کشتی‌های نجات

زمان: صبح سه‌شنبه
مکان: ورودی بندر سیدی بوسعید، تونس

هدف: بزرگ‌ترین کشتی کاروان »صمود« )کشتی موسوم به فملی(
نوع حمله: پهپاد انتحاری اسرائیلی

 آتش‌سوزی در عرشه کشتی
 خسارت گسترده به ناوگان

  وائل نوارف، عضو کاروان: حمله 
پهپادی اسرائیل تأیید شد.

 فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه 
سازمان ملل: حمله ظاهراً با پهپاد 

انجام شده است.

پیامدها

جزئیات 
حمله اول

شهادت‌ها

حرکت اولیه: یکشنبه از بندر بارسلونا )اسپانیا(
ملحق شدن کاروان دوم: دوشنبه از بندر جنوا )ایتالیا(

برنامه آینده: پیوستن کاروان دیگری از تونس
هدف اصلی: رساندن کمک‌های انسانی به غزه و شکستن محاصره

زمان: بامداد چهارشنبه
مکان: بندر سیدی بوسعید، تونس

هدف: مجدد بزرگ‌ترین کشتی کاروان )آلما(
نوع حمله: پهپاد انتحاری 

  شعله‌ورشدن دوباره آتش در عرشه
  اختلال در روند آماده‌سازی حرکت کاروان

پیامدها

جزئیات 
حمله دوم

گزارش رسانه‌ای 
خبرنگار الجزیره به نقل از کمیته ناوگان 

پایداری: »کشتی بار دیگر هدف قرار 
گرفت و آتش‌سوزی ایجاد شد.«

کمیته ناوگان پایداری
 »ما به سمت غزه حرکت می‌کنیم و از حملات بزدلانه 

و خائنانه مرعوب نخواهیم شد.«
بازتاب بین‌المللی: افزایش فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای توضیح حمله به کشتی‌های غیرنظامی در 

آب‌های بین‌المللی.

 ناوگان آزادی غزه )۲۰۱۰ و پس از آن(: اگرچه ناوگان آزادی غزه در سال ۲۰۱۰ با حمله 
به کشتی ماوی مارمارا )Mavi Marmara( معروف شد، اما این تلاش‌ها در سال‌های بعد 

نیز ادامه یافت.

 در سال ۲۰۱۱ »ناوگان آزادی دوم« )Freedom Flotilla II( برنامه‌ریزی شد اما به‌دلیل 
ممنوعیت خروج از یونان و ادعای خرابکاری در کشتی‌ها، هرگز حرکت نکرد.

 در سال ۲۰۱۵ »ناوگان آزادی سوم« )Freedom Flotilla III( با کشتی ماریان
 )Marianne( از یونان راهی غزه شد، اما توسط نیروی دریایی اسرائیل در آب‌های بین‌المللی 

توقیف شد.

 در سال ۲۰۱۶ »قایق زنان به غزه« )Women’s Boat to Gaza( با خدمه تمام زن
 راهی غزه اما بازداشت شد.

  در سال ۲۰۱۸ نیز ناوگان دیگری با نام »عدالت برای فلسطین« 
)Jus‌t Future for Palestine Flotilla( راهی غزه شد.

 گزارش کاروان‌های کمک‌رسانی 
به غزه از سال ۲۰۱۲ تاکنون

از سال ۲۰۱۲ تاکنون، چندین کاروان دریایی و زمینی با هدف 
شکستن محاصره نوار غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به این 
منطقه تشکیل شده‌اند. این کاروان‌ها که عمدتاً توسط سازمان‌های 
غیردولتی و فعالان حقوق بشر هماهنگ می‌شوند، با موانع سیاسی 
و امنیتی قابل‌توجهی از سوی اسرائیل روبه‌رو شده‌اند. در این 

گزارش، مهم‌ترین این کاروان‌ها را بررسی می‌کنیم.

کاروان‌های 
دریایی

نام حرکت: راهپیمایی جهانی زمینی به‌سوی 
غزه

ابعاد: حضور فعالان از ۸۰ کشور جهان
زمان: خرداد 1404

مشارکت‌کنندگان: حدود ۴ هزار داوطلب 
شامل فعالان مدنی، انسان‌دوستانه، 
نمایندگان پارلمان اروپا و اعضای مجالس 

کشورهای مختلف
هدف اصلی: پایان محاصره انسانی و 

رساندن کمک‌های فوری به مردم غزه

کاروان اصلی: حرکت از بندر بارسلونا 
)اسپانیا(، مسیر زمینی به مصر

کاروان »فرعی«: حرکت از الجزایر و تونس، 
ورود به لیبی شامل ۲۰ اتوبوس و ۳۵۰ خودرو 
حامل ۱۵۰۰ فعال تونسی و الجزایری مقصد: 
العریش )شمال سینا( و سپس پیوستن به 

کاروان اصلی در رفح

 کلیات 
حرکت

کاروان‌های 
زمینی

اهداف
 کلیدی

 ماهیت 
حرکت

 مسیر 
و برنامه

 کاروان‌های 
منطقه‌ای

   توقف نسل‌کشی و کشتار سیستماتیک مردم غزه
   مقابله با قحطی‌سازی عمدی و نابودی اجتماعی

   رساندن کمک‌های بشردوستانه فوری و مستقیم
  جلب توجه افکار عمومی جهانی به جنایات رژیم صهیونیستی

   واداشتن دولت‌ها و مجالس به اعمال فشار بر تل‌آویو
   پیگیری قضایی و محاکمه مقامات اسرائیلی به‌عنوان جنایتکار جنگی

کاملاً مدنی، صلح‌آمیز و غیرسیاسی

   بدون حمایت مالی دولت‌ها و تأمین هزینه‌ها توسط مشارکت‌کنندگان
   الهام‌گرفته از کارزارهای تاریخی ضد‌آپارتاید و ضد‌اشغال

1. مرحله اول: گروه‌بندی کاروان‌ها براساس کشور و زبان؛ حرکت به قاهره
2. مرحله دوم: حرکت همه گروه‌ها به‌سوی العریش )شمال سینا(

3. مرحله سوم: تجمع در برابر گذرگاه رفح و برپایی تحصن مسالمت‌آمیز برای ورود 
کمک‌ها

سیف ابو کشک، رئیس ائتلاف جهانی ضد‌اشغالگری اسرائیل: »4هزار 
داوطلب از سراسر جهان حضور دارند.«

ملانی شوایتزر، وکیل آلمانی: »این حرکت می‌خواهد صدای جامعه مدنی 
جهانی باشد.«

ادوار کاماتشو، اتحادیه کارگری کاتالونیا: »همه با هزینه شخصی شرکت 
می‌کنند و امکانات لجستیکی حداقلی فراهم شده است.«

اظهارنظرها

مشخصات 
کاروان 
»صمود«

دوحه زیر آتش رژیم‌ صهیونیستی؛ خوانشی از معنای حمله و پیامدهای آن
این تجاوز بار دیگر ثابت کرد که تنها مقاومت است که می‌تواند 
تعادلی در برابر این رژیم ایجاد کند. در همین چارچوب، حق 
ایران برای دفاع از خود نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است، چراکه 
همان الگوی تجاوز که علیه غزه اعمال می‌شود، علیه ایران انجام شده و در آینده نیز 
تکرار می‌شود. بنابراین توسعه توان دفاعی و هجومی ایران نه‌تنها واکنشی مشروع، 

بلکه ضرورت بقاست.
این پیام همچنین به قطر، عربستان و امارات فرستاده شد؛تلاش‌های شما برای خلع 
سلاح حزب‌الله بازی با آتش است. ساحی که برخی پایتخت‌ها آن را بار سنگین 
معرفی می‌کنند، بارها ثابت کرده که تنها سد واقعی در برابر رژیم اشغالگر است. اگر 
این ساح بی‌اثر بود، چرا تل‌آویو و متحدانش چنین اصراری بر نابودی آن دارند؟ 
حمله به قطر یادآور این واقعیت است که دشمن میان میانجی و مقاوم تفاوتی قائل 
نمی‌شود و بنابراین سلاح مقاومت نه تهدید داخلی، بلکه ضامن امنیت منطقه‌ای 
است.در این میان، سخنان رهبر معظم انقلاب اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. ایشان 
پیشاپیش هشدار داده بود که وحدت امت اسلامی ساح حقیقی در برابر رژیم‌ 
صهیونیستی است و تنها با قطع شریان‌های اقتصادی و سیاسی آن می‌توان تجاوز را 
متوقف کرد. حمله به دوحه نشان داد این تحلیل چقدر دقیق بوده است.رژیم اشغالگر 
نه در مرزهای غزه متوقف می‌شود و نه در برابر میز مذاکره رام خواهد شد؛ تنها قدرت 

و انسداد راه‌های پشتیبانی می‌تواند آن را بازدارد.
نتیجه مستقیم این واقعیت‌ها آن است که واژه »صلح« که هر بار ازسوی رژیم‌ 
صهیونیستی بازتولید می‌شود، دیگر خریداری ندارد. این صلح چیزی جز پرده‌ای 
برای تداوم اشغالگری و تجاوز نیست. بمباران دوحه، مرگ هر صلح موهوم را اعلام 
و تأکید کرد که تنها راه صلح حقیقی پایان اشغال و نابودی رژیم صهیونیستی است.

حمله به دوحه نه‌تنها قطر، بلکه همه کشورهایی را که دارای روابط با رژیم اشغالگر 
هستند هدف قرار داد. پیام آن روشن است: »حاکمیت شما گروگان است و امنیتتان 
مباح.« بنابراین پاسخ نباید در سطح بیانیه‌های دیپلماتیک باقی بماند. پاسخ حقیقی 
از خیابان آغاز می‌شود؛ تظاهرات گسترده در پایتخت‌های عربی و اسلامی تا نشان 

دهد مردم حاضر نیستند تبدیل به قربانیان خاموش این تجاوز شوند.اما پاسخ مردمی 
هم کافی نیست. تصمیم سیاسی قوی لازم است، مانند بستن سفارت‌ها و دفاتر 
نمایندگی رژیم صهیونیستی در کشورهای عربی و اسلامی، قطع روابط اقتصادی 
و امنیتی با آن. حضور سفارت این رژیم در هر پایتخت عربی پس از این حمله دیگر 
صرفا »عادی‌سازی« نیست، خیانتی آشکار است.این حمله همچنین پروژه »اسرائیل 
بزرگ« را که نتانیاهو پس از تجاوز به غزه، لبنان و سوریه مطرح کرد، دوباره به سطح 
آورد. پیام آن متوجه کشورهای همجوار فلسطین اشغالی، به‌ویژه مصر و اردن است: 
اگر اکنون اقدام نکنید، نوبت شما فرا خواهد رسید.افشاگری تحلیلگر صهیونیست، 
ایتمار گرینبرگ نیز پرده از واقعیت برداشت: رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد اسرا 
را مبادله کند، نمی‌خواهد کشتارها متوقف شود، بلکه ترجیح می‌دهد دوحه را 
بمباران کند و غزه را ویران سازد. این اعتراف به‌تنهایی دروغ بزرگ تل‌آویو را رسوا 
می‌کند. مانع صلح حماس نیست، بلکه رژیم صهیونیستی است که جنگ را جاودانه 
می‌خواهد.آنچه در دوحه رخ داد حادثه‌ای گذرا نبود، بلکه ناقوس خطری برای همه 
جهان عرب و اسلام است. اگر رژیم صهیونیستی مهار نشود، به سگی هار بدل خواهد 
شد که به هرکس در مسیرش حمله‌ور می‌شود. تنها راه توقف آن ایجاد جبهه‌های 
متحد از جهان اسلام و عرب است که اعتبار را به گزینه مقاومت بازگرداند، به نیروی 
مردم برای فشار تکیه کند و تصمیمات سیاسی شجاعانه بگیرد که هر گونه رابطه با 
این رژیم را قطع و آن را منزوی کند.ایالات متحده نیز در این میان شریک غیرقابل 
اعتمادی نشان داد. اگر همدست نبود، پس ناتوان بود و در هر دو حالت، نتیجه یکی 
است؛ هیچ معنایی برای اتحاد با واشنگتن جز ابزاری برای باج‌گیری باقی نمانده است. 
پایتخت‌های عربی باید پیش از آنکه دیر شود سیاست‌های خود را بازنگری کنند.

در پایان، نباید فریب خطابه‌های »صلح« از سوی تل‌آویو یا واشنگتن را خورد. آنچه 
آنان صلح می‌نامند چیزی جز پوششی برای استمرار اشغال و تجاوز نیست. صلح 
واقعی تنها زمانی ممکن است که اشغال پایان یابد و رژیم صهیونیستی در انزوای 
کامل فروبپاشد. حمله به دوحه آغاز مرحله‌ای جدید است که یا با آگاهی و وحدت 

به استقبال آن می‌رویم یا منتظر ضربه‌های بعدی در دیگر پایتخت‌ها خواهیم بود.

ادامه از 
صفحه اول

عفو تتلو ؛ شاید وقتی دیگر
با اعلام خبر عفو معیاری هفدهم ربیع‌الاول، که شامل جمع 
کثیری از محکومان می‌شود، برخی گمانه‌زنی‌ها درباره افراد 
مشمول این عفو، ازجمله امیرحسین مقصودلو ملقب به »تتلو« 
مطرح شده است.براساس اعلام رسانه قوه قضاییه، در عفو 
معیاری اخیر، جرائم مستوجب مجازات حدی مستثنی شده‌اند 
و معیار‌های عفو اخیر شامل محکومانی که جرائم آنها مستوجب 
مجازات حد است، نمی‌شود. درباره تتلو ذکر این نکته ضروری 
است که همانطور که قبلا اعلام شده، بررسی پرونده او و مسیر عفو 
وی از حکم اعدامی که دارد مسیری غیر از عفو معیاری اخیر است.

عصر چهارشنبه رژیم صهیونیستی بار دیگر اهدافی در یمن را بمباران کرد، 
اما به‌نظر می‌رسد که این حمله نتوانسته به اهداف مورد نظر خود دست یابد. 
بمباران عصرچهارشنبه یمن، 24ساعت پس از بمباران محل جلسه رهبران 
حماس در دوحه قطر صورت گرفت که آن عملیات نیز نتوانست به اهداف خود 
دست یابد و با محکومیت جهانی تل‌آویو همراه شد. آخرین حمله و تجاوز رژیم 
صهیونیستی به یمن حمله‌ای سنگین بود و این گزارش نگاهی به مشخصات 

حمله عصرچهارشنبه به یمن خواهد داشت:
زمان حمله: عصر روز چهارشنبه و 24ساعت پس از بمباران مقر حماس در 

دوحه، پایتخت قطر
منابع عبری و اسرائیلی: هدف ترور رهبر انصارالله یمن بوده است.

30بمب، 10جنگنده و 15هدف: تلویزیون عبری کانال 12در گزارشی اعلام 
کرد که بیش از ۳۰بمب در حمله به یمن استفاده شد که توسط ۱۰ جنگنده 

روی ۱۵هدف فرو ریخته شد.
شکست عملیات: مهدی المشاط، رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن، در 
واکنش به حمله رژیم صهیونیستی اعلام کرد این تجاوز شکست خورده است 

و پاسخ به آن اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.
تأیید انجام حمله توسط وزیرجنگ رژیم صهیونیستی: کاتز، وزیر 
جنگ اسرائیل در این ارتباط اعام کرد که ما قول حملات بیشتری را 
داده بودیم و ضربه دردناک دیگری به یمن وارد کردیم. ارتش اسرائیل به 

اردوگاه‌های نظامی در صنعا و سایر نقاط یمن، ازجمله شبکه تبلیغاتی یمنی‌ها 
حمله کرده است.

اهداف بمباران شده به ادعای منابع عبری: برخی تأسیسات نظامی و 
منابع سوخت، یک مرکز درمانی، یک مقر رسانه‌ای، مقر وزارت دفاع و مجتمع 

ریاست‌جمهوری یمن در صنعا. 
واقعیت بمباران یمن: نیروهای مسلح یمن ضمن رد کردن ادعای رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن مناطق نظامی، اعلام کرد که مناطق مورد 

هدف قرار گرفته‌شده غیرنظامی بوده‌‌اند.
خبرنگار‌کشی در یمن پس از غزه: ازجمله مراکز بمباران شده توسط 
صهیونیست‌ها در یمن طی روز گذشته، 2 خبرگزاری »۲۶ سپتامبر« و 
»الیمن« بود و تعدادی از خبرنگاران این دو خبرگزاری ازجمله خبرنگاران 

زن همراه برخی از رهگذران به شهادت رسیدند.
حمله به بانک: رسانه‌های یمنی همچنین گزارش دادند که در تجاوز عصر 
چهارشنبه رژیم صهیونیستی به شهر الحزم واقع در استان الجوف در شمال 
غرب یمن، ساختمان شعبه بانک مرکزی در این شهر هدف قرار گرفت و باعث 

زخمی شدن کارمندان آن شد.
محکومیت حمله توسط مقاومت فلسطین: جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین)حماس( تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به خاک یمن را 

به‌شدت محکوم کرد.

شکست در صنعا پس از دوحه

همه‌چیز درباره توافق جدید ایران و آژانس 

 رژیم صهیونیستی ‌2کشتی کاروان صمود شامل
 بزرگ‌ترین کشتی این مجموعه را طی ‌2حمله هدف قرار داد

شیخ نعیم قاسم به کشورهای 
عربی: نوبت شما هم می‌رسد

دبیرکل حزب‌الله، شیخ نعیم قاسم شامگاه دیروز 
)چهارشنبه( در سالروز میلاد پیامبر اسلام)ص( ضمن 
هشدار به کشورهای منطقه، تأکید کرد که تجاوز اسرائیل 
به قطر بخشی از پروژه »اسرائیل بزرگ« بوده و نوبت 
دیگر کشورهای منطقه نیز فرا خواهد رسید. بخش‌هایی 

از سخنان وی به شرح ذیل است:

 تجاوز به قطر
  حمله رژیم صهیونیستی به قطر یعنی بخشی از پروژه »اسرائیل 

بزرگ«؛  این پروژه از نیل تا فرات طراحی شده است.
  تنها عاملی که آن را به تأخیر انداخته  مقاومت در فلسطین، 

لبنان و منطقه است.

  خطاب به کشورهای منطقه
  چرا از مقاومت پشتیبانی مالی، رسانه‌ای و سیاسی نمی‌کنید؟

  اگر مقاومت از میان برود، نوبت شما خواهد رسید.
 حداقل از پشت به مقاومت خنجر نزنید و در کنار رژیم 

صهیونیستی نایستید.
  بحث »انحصار سلاح« یک توهّم است؛ دشمن پروژه خود را 

ادامه می‌دهد.

 هدف آمریکا: تقدیم لبنان به اسرائیل
  مقاومت بهترین رهبران و جوانان خود را فدا کرده است.

  نبرد »اولی‌البأس«؛  خنثی‌سازی اهداف صهیونیسم
  دشمن امروز درمانده و بی‌ثبات است.

  توافق آتش‌بس؛  شکست‌خورده و دائماً نقض‌شده
  فروپاشی لبنان ؛ نتیجه فساد، نقض توافق طائف و حمله اسرائیل.

 
 مقاومت و ثبات لبنان

  حمایت از ریاست‌جمهوری عون؛ تقویت ثبات سیاسی
  اولویت دولت؛ دستیابی به حاکمیت واقعی و اخراج اسرائیل 

از خاک لبنان
  میانجیگری آمریکا ؛ پوششی برای تجاوز و همکاری با اسرائیل

 
هدف مشترک آمریکا و اسرائیل

 خلع سلاح حزب‌الله پیش از هر اقدام
 تضعیف لبنان برای تبدیل آن به »لقمه‌ای آسان« در برابر 

پروژه »اسرائیل بزرگ«.
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